[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	июня
	20
	22
	г.

	№
	      33

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского

поселения Приобье от 05.03.2015 №2 «Об установлении ставок земельного налога»

В соответствии c Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.08.2015 №249-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Приобье Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога» (далее – Решение):

1.1. В преамбуле Решения исключить слова «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 г. N 343-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель в населенных пунктах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".
1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:
«3.2. Освободить от уплаты земельного налога в размере 20% организации в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов на территории городского поселения Приобье, включенных в установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры порядке в Реестр инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях применения налогоплательщиками льготы по налогу на имущество организаций».

1.3. Приложение к Решению «Ставки земельного налога в пределах границ муниципального образования городское поселение Приобье с 1 января 2015 года (кадастровый номер квартала 86:07:0102004)» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.   Опубликовать настоящее решение в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры».

3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по финансам.
	Председатель Совета

депутатов городского поселения Приобье

_____________________Е.И. Соломаха
	 Глава
 городского поселения Приобье

_________________   Е.Ю. Ермаков

	Исполнитель:

Ведущий специалист финансово-экономического отдела
	                                К.Б. Карпова

	Согласовано:

	Зам.главы администрации по финансам

Зам.главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности

Начальник отдела правового обеспечения
	                                     Л.К. Дмитриева

                                 С.Б. Смирнов

                                         О.А. Иванова

	Председатель КСП Октябрьского района
	                                  О.М. Бачурина

                                         Приложение

                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                         городского поселения Приобье

от «14» июня 2022 г. № 33
Ставки

земельного налога в пределах границ муниципального образования городское поселение Приобье (кадастровый номер квартала 86:07:0102004)

	N п/п
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	3
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	4
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	5
	Земельные участки ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	6
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,1

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,1

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,2

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,0

	12
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	0,9

	13
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящихся в обороте
	1,5

	14
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	1,2

	15
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	16
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	17
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1,0

	18
	Прочие земельные участки
	1,5

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 №2 «Об установлении ставок земельного налога»

Изменения в проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 №2 «Об установлении ставок земельного налога» вносятся на основании экспертного заключения управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.